
МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. САДОВОЕ
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МБОУ «СОШ с. Садовое им. А-Х. Кадырова»)

МХь «Грозцрнски К1ДД»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

«САДОВИ ЙУЬРТАРА КАДЫРОВ А-ХЬ. ЩАРАХ ЙОЛУ 
ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Садови йуьртара Кадыров А-ХЬ. ц1арах Йолу ЙУЙУИ»)

ПРИКАЗ
10 января 2025 № ПО

с. Садовое

О квотировании рабочих мест для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ«О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», приказом 
Минтруда России от 19.11.2013 № 685н «Об утверждении основных требований к 
оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства 
инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности», 
Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Чеченской Республики №138 от 10.06.2015г. «О квотировании рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов» приказываю:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов на 2025 год из 
среднесписочной численности работников и с учетом аттестации рабочих мест и 
специальной оценки условий труда в размере 4 рабочих мест (4%).

2. Выделить (создать) рабочие места для трудоустройства инвалидов в 
соответствии с установленной квотой по следующим должностям:

- Учитель - 2 штатные единицы;
- Техперсонал - 2 штатные единицы.
3. Выделить и оборудовать специальные рабочие места для трудоустройства 

инвалидов в соответствии с рекомендациями по оснащению (оборудованию) 
рабочих мест, а также с учетом нарушенных функций, ограничений 
жизнедеятельности и производственной адаптации в количестве 1 единицы.

3. Ежемесячно до 20 числа предоставлять в ЦЗН Грозненского района:
-информацию о соблюдении законодательства о квотировании рабочих мест 

для трудоустройства инвалидов по прилагаемой форме;



- сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов в счет 
установленной квоты.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор З.М. Тазбиева

2^ ■


